
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO — FINANZIARIA

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. 415 peL {j- {0 » %o 24
REGUSTAO STORE N° 105 see 45-10-02
Tributi comunali - Rimborso al contribuente T.L. Imposta Municipale

OGGETTO:
Î

propria (IMU) e Tassa sui servizi indivisibili (TASI) Anno 2017

Visto il D.Igs n. 267/2000;
Visto il D.lgs n. 165/2001;
Visto il D.lgs. n. 118/2011;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;.
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la determinazione sindacale n. 11 del 22.04.2024 di conferimento dell'incarico di responsabile del
servizio;

Premesso che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 02.09.2024, esecutiva, è stato approvato il DUPSper il

periodo 2024/2026;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 02.09.2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio di

previsione finanziario 2024/2026;

Vista la nota prot. n.10136 del 17.11.2022 con la quale il contribuente Sig. T.L. chiede il rimborso delle
somme versate in eccedenza relative a IMU 2017 e TASI 2017;

Richiamata la nota prot. 10938 del 14.12.2022 con la quale l'ufficio tributi quantificava, per IMU 2017, in €
60,00 e in € 11,00, per TASI 2017, l'importo da poter compensare con imposta anno 2023;

Considerato che il contribuente non ha compensato con l'acconto IMU 2023 la somma a Suo credito pari ad
€ 71,00;
Vista la nota prot. 11761 del 11.10.2024 con la quale si chiede il rimborso della somma versata in

eccedenza;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, procedere alla liquidazione contabile delle relative

somme, già impegnate sul codice di bilancio 01.11-1.09.02.01.001;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2476 denominato “Spese per sgravi e rimborsi
di tributi” del bilancio;

niElk 91283a.7.07



DETERMINA

1) di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di liquidare a titolo di rimborso le somme versate in eccedenza per tributi comunali (IMU e TASI

2017) la somma di € 71,00 a favore del contribuente Sig. T.L. individuato con nota prot. 11761 del
11.10.2024 ed emettere mandato di pagamento da corrispondersi secondo le modalità richieste dall’istante;

3) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell'Ente nella
sezione Albo pretorio online, nonché nell'apposita sezione “amministrazione trasparente”, assolvendo agli
obblighi di pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33/2013;

ico finanziariasabile dell’area ecof



REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE Ynyghevae
ATTESTA

N ; ; o. 5a 3La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro BSui seguenti codici e numeri

Codice OX. it- È. 08 02. 04. 004 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui

Intervento
Intervento CAT. 2Ut5 iHL. Phi

Lì _45 - {0 - log 4

O FINANZIARIO

Provincia
di Messina


